
Union Tranviarios Automotor
ADHERIDA a la C.G.T.ya I.T.F.

Sede Central Moreno 2969 C.A. B.A.
Tel. 4011-6100
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$300$150

PERSONAL DE CONDUCCION
BASICO

CONFORMADO
$ 6.477

20/Feb y 20/Mar
,'" 2013

$400+$150

$ 5.396
$ 4.874
$ 4.765
$ 4.668
$ 3.609

$1081
$ !178

$ !1161

139

1100

$ 6.477
$ 5.852
$ 5.726
$ 5.607
$ 4.509

$400
$ 361
$ 354
$ 346
$ 278

$ 300
$271
$265
$ 260
$ 209

$!$ 

!

$ 5.396
$ 4.874
$ 4.765
$ 3.609
$ 4.668
$ 4.874
$ 3.469
$ 5.396

$ 1
$ !
$ !
$ !
$ ('.:

$ ('.:

$~
$1.

)817831)03978

)0)81

$ 6.477
$ 5.852
$ 5.726
$ 4.509
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$ 550

$ 300
$271
$ 265
$ 209
$ 260
$407
$ 303
$ 450

$ 4.644
$ 3.609
$ 4.644
$ 3.046

$ ~ 34
$ ~ )0
$ ~ 34
$ f ~7

., $ 5.578
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$ 3.943

$ 345
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$ 258
$ 209
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$ 183

Conductor de Larga Distancia

PERSONAL ADMINISTRATIVO
Auxiliar de Primera
Auxiliar de Segunda
¡Auxiliar de Tercera
Auxiliar de Cuarta (Grado 1°)

Auxiliar de Cuarta (Grado 2°)

PERSONAL DE TRAFICO
Inspector General
Inspector de Primera
Inspector de Segunda

Inspector de Tercera
Guarda

Auxiliar de Abordo (Grado 1°)
¡Auxiliar de Abordo (Grado 2°)

Conductor Grua Auxilio
PERSONAL DE MAESTRANZA
~ereno (Grado1°)

~ereno (Grado2°)
Peon (Grado 1°)

Peon (Grado 2°)

PERSONAL DE TECNICA
Oficial Mecanico -Tornero $ 5.396
Oficial Electricista -Soldador $ 5.396

Oficial Elastiquero -Tapicero $ 5.396

Oficial Pintor -Gomero $ 5.396
Oficial Carrocero $ 5.396
Oficial Radiadorista $ 5.396

Oficial Chapista $ 5.396
¡Medio Oficial mecanico $ 4.874
IMedio Oficial electricista $ 4.874
Medio Oficial Chapista $ 4.874

Medio Oficial Elastiquero $ 4.874

Gomero $ 4.765
Lavador (Grado 1°) $ 4.765
Lavador (Grado 2°) $ 3.832
Despachante de gas-Oil (Grado 1°) $ 4.765 i
Despachante de gas-Oil (Grado 2°) $ 3.045 I

Engrasador y Maniobrista $ 4.668 I
Ayudante de Taller (Grado 1°) $ 4.644 !

A~udante de Taller (Grado 2°) $ 3.832 I
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107,77 -POR ANO

EL SALARIO ES EL SUSTENTO DE NUESTRA F.

NO HACERLO ES TRAICIONAR A NUESTF

MillA, DEFENDERLO ES OBLlGACION DE TODOS)S 

HIJOS y CONDENARLOS A LA MISERIA.

RECORDI
"JUNTOS SOMOS MAS, NO PERMITAMOS

LA UNJON r

Mas!UE 

QUIERAN DIVIDIRNOS POR QUE SOLO~CE 

LA FUERZA"

CONSEJO DIREC

UNION TRANVIARI

rlvo 

NACIONALDSAUTOMOTOR

EL CONSEJO DIRECTIVO NACIONAL DE LA UNION TRJ

QUE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO S

REGIRA LA SIGUIENTE ESCALA SALARIAL

TECNICA -MAESTRANZA y ADMINISTRACION

NVIARIOS AUTOMOTOR COMUNICA A SUS AFILIADOS

LARIAL OBTENIDO, A PARTIR DEL 10 DE ENERO DE 2013

JARA EL PERSONAL DE CONDUCCIONJE 

LAS EMPRESAS DE LARGA DISTANCIA



Unlon 1 fanvlanos Automotor

ADHERIDA a la C.G.T.ya I.T.F.

Sede Central Moreno 2969 C.A.B.A.
Tel. 4011-6100

COMUNICADO E $CALA SALARIAL;

ENERO DE.O13
VALOR

ANTIGÜEDAD

$ 107,77
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No Remunerativo
20/02/13 y 20/03/13 $ 550
20/04/13 V 20/05U 3$ 450
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SUELDO
BASICO

$ 5;396,00
BASICO

CONFORMADO

$ 6.477,00
$ 6.584,77
$ 6;692,54
$ 6.800,31
$ 6~908..08
$ 7.015,85
$ 7.123,62

$7.231,39
$7.339,16
$ 7:446,93
$7.554,70
$ 7.662,47
$ 7.770,24
$ 7.878,01
$ 7.985,78

~8,093,55
$ 8.201,~2
$8.309,09
$ 8.416,86
$ 8.524,63
$ 8.632,40
$ 8.740,17
$ 8.847,94
$ 8.955,71
$9.063,48
$ 9.171,25
$ 9.279,02
$ 9.386,79
$ 9.494,56
$ 9.602,33
$9.710.10
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HORA 50%

$ 50,60
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$ 53,13
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$ 54,81
$ 55,65
$ 56,50

$57,34
$58,18
$ 59,02
$59,86
$ 60,71
$61,55
$62,39
$ 63,23
$ 64,07
$64,91
$ 65,76
$ 66,60
$ 67,44
$ 68,28
$ 69,12
$ 69,97
$ 70,81
$ 71,65
$ 72,49
$ 73,33
$ 74,18
$ 75,02
$ 75,86

VALOR

HORA 100%

$ 67,47

$ 68,59 !
I

$ 69,71

$ 7Q,84 i

$ 71,96

$ 73,08

$ 74,20

$ 75,33

$ 76,45

$ 77,57

$ 78,69
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$ 82,06

$ 83,19

$ 84,31
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$ 97,78 ¡
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$ 100,02 i
$101,15 ;

ANTIGOEQAJ:Jl:_$_1Q7,_77 -POR ANO

RA 

FAMILIA, DEFENDERLO ES OBLlGACION DE TODOS;ESTROS 

HIJOS y CONDENARLOS A LA MISERIA

EL SALARIO ES EL SUSTENTO DE NUESl

NO HACERLO ES TRAICIONAR A NI

~CORDEMOS

)S QUE QUIERAN DIVID1RNOS POR QUE SOLO LAON 

HACE LA FUERZA"

R
"JUNTOS SOMOS MAS, NO PERMITAM

UNI

TIVO NACIONAL~IOS 
AUTOMOTOR

CONSEJO DIR8
UNION TRANVIAI

EL CONS~JODIRECTIVO NACIONAL DE LA UN ION TRANV!

QUE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO SAU

REGIRA LA SIGUIENTE ESCALA SALARIAL PARA

EMPRESAS DE LARGA---

~RIOS 

AUTOMOTOR COMUNICA A SUS AFILIADOS~IAL 

OBTENIDO, A PARTIR DEL 10 DE ENERO DE 2013IL 

PERSONAL DE CONDUCcíoN DE LAS

'ISTANCIA


